
Управление образования                                                                                        

Администрация города  Когалыма 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное  учреждение  

  города Когалыма «Буратино» 

 
ПРИКАЗ 

 

от« 25» мая 2022 г.                                                                                             № 97 

 

г.Когалым 

 

Об  итогах  оценивания развивающей предметно-пространственной 

среды МАДОУ «Буратино» в соответствии с требованиями федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования  

 

В целях проведения мониторинга развивающей предметно-

пространственной среды МАДОУ «Буратино» и обеспечения максимальной 

реализации образовательного потенциала пространства в соответствии с 

требованиями федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования, на основании решения Муниципального 

координационного совета по введению федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования в Муниципальных 

автономных дошкольных образовательных организациях города Когалыма 

(протокол заседания от 26.05.2016 № 5), приказа управления образования 

Администрации города Когалыма от 27.05.2016г. №410 «Об утверждении 

карты оценивания развивающей предметно-пространственной среды 

дошкольных образовательных организаций в соответствии с требованиями 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Считать развивающую предметно-пространственную среду в группах 

МАДОУ «Буратино» соответствующей требованиям ФГОС ДО на 99 % 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Заместителю заведующего Чернуха И.Н.: 

2.1. разместить  в сети интернет на официальном сайте результаты 

оценивания развивающей предметно-пространственной среды в срок 

05.09.2022 г. 

2.2. рассмотреть и проанализировать результаты оценивания 

развивающей предметно-пространственной среды в группах с 

педагогическими работниками ДОУ в срок до 15.09.2022 г .  

4.Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий  

МАДОУ  «Буратино»                                                                 

 

 

Д.Г.Мокан 



Приложение  

 к приказу  МАДОУ «Буратино» 

                                                                                            от 25.05.2022 № 97 

 
 

 

СВОДНАЯ КАРТА 

по результатам оценивания развивающей предметно-пространственной среды в соответствии 

с ФГОС ДО в МАДОУ «Буратино» на 01.09.2022 г. 

 

 

№ Требования ФГОС норма % соответствия 

по саду 

1 Содержательно-насыщенная 21 21 

100% 100% 

2 Трансформируемая 18 17 

100% 94,4% 

3 Полифункциональная 6 6 

100% 100% 

4 Вариативная 6 6 

100% 100% 

 Доступная 9 9 

100% 100% 

6 Безопасная 3 3 

100% 100% 

Итого 63 62 

100% 99% 

 


